
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Барабинск

от 09.03.2016 № 186

О предоставлении субсидий из районного бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов перевозчика, возникающих в случае перевозки 

пассажиров, для которых законодательством установлены меры 
социальной поддержки при проезде автомобильном транспортом в 

городе Барабинске Барабинского района Новосибирской области

На основании закона Новосибирской области от 07.06.2007 № 112- 
03 «Об организации транспортного обслуживания населения на 
территории Новосибирской области», постановления Губернатора 
Новосибирской области от 31.01.2005 № 32 «О едином социальном 
проездном билете», постановления Губернатора Новосибирской области 
от 03.09.2010 № 271 «О внесении изменений в постановление Губернатора 
Новосибирской области от 31.01.2005 № 32», постановления Губернатора 
Новосибирской области от 20.12.2012 № 578-п «Об установлении 
стоимости единого социального проездного билета, стоимости активации 
микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта» и
утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета 
Новосибирской области в целях возмещения недополученных доходов 
перевозчиков, возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых 
законодательством установлены меры социальной поддержки»,
руководствуясь Уставом Барабинского района, администрация Барабинского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Производить с 1 января 2016 года гражданами, имеющими право на 
приобретение единых социальных проездных билетов (ЕСПБ), оплату за 
ЕСПБ через кредитные организации (ДО Барабинский Банк 
«Левобережный) и почтовые отделения Барабинского почтамта ОСП У ФПС 
Новосибирской области «Почта России» на основании заключенных 
договоров.

2. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Барабинского района Новосибирской области» представлять в отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи 
администрации Барабинского района реестр реализованных ЕСПБ на



территории города Барабинска до 2 числа месяца, следующего за 
отчетным (Приложение № 1).

3. Перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров по городу 
Барабинску, представлять в срок до 2 числа месяца, следующего за 
отчетным, в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 
энергетики и связи администрации Барабинского района, сведения по 
транспортной работе перевозчиков по городу Барабинску для распределения 
ЕСПБ (Приложение № 2).

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики 
и связи администрации Барабинского района готовить сводный отчет и 
по транспортной работе перевозчиков по городу Барабинску для 
распределения ЕСПБ (Приложение № 3) в срок до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным, информацию по долевому распределению 
транспортной работы, приходящейся на каждого перевозчика по городу 
Барабинску, для перечисления перевозчикам денежных средств за 
реализованные ЕСПБ (Приложение № 4).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Барабинского района Паренко А.В.

И.о. Главы Барабинского района

Макущенко А.В., 
2- 44-81
Приемкин С.С. 
2- 42-12


